
Sumažintas mokestis už darželį 

Yra dvi lengvatų schemos šeimoms ir namų ūkiams su mažomis pajamomis. 

Darželio vieta už sumažintą kainą 

Jei jūsų šeimos metinės pajamos yra mažesnės nei 220.000 Norvegijos kronos, galite kreiptis 

dėl sumažinto mokesčio už darželio vietą. Pajamų riba apskaičiuojama remiantis pilnos dienos 

darželio vietos kaina – jokia šeima neturėtų mokėti daugiau nei 6 % bendrų pajamų prieš 

atskaičiuojant mokesčius už darželio paslaugas.Mokestis apskaičiuojamas pagal visų asmenų, 
gyvenančių vaiko registruotoje gyvenamojoje vietoje, bendras pajamas prieš atskaičiuojant 
mokesčius. Šeima laikomi sutuoktiniai, registruoti partneriai ir sugyventiniai. 

Nemokamas pagrindinis laikas 

Be to, kai kurie vaikai turi teisę nemokamai būti darželyje 20 valandų per savaitę. Tai 

vadinama nemokamu pagrindiniu laiku. Ši lengvata galioja nepriklausomai nuo to, ar vaikas 

lanko darželį visą ar dalį dienos.Visi 2, 3, 4 ir 5 metų vaikai bei vaikai, kuriems atidėtas 

mokyklos startas, gyvenantys mažas pajamas turinčiuose namų ūkiuose, turi teisę į 20 

nemokamų valandų per savaitę darželyje. Šia lengvata galima pasinaudoti, jei šeimos ar namų 

ūkio bendros pajamos neviršija 642 700 Norvegijos kronų. Jei prašymas bus patenkintas, 

sąskaitoje bus pritaikyta nuolaida, atitinkanti 20 nemokamų valandų. 

Kaip kreiptis dėl sumažinto mokesčio 

Kad pakeitimai būtų pritaikyti nuo rugpjūčio, prašymą reikia pateikti iki birželio 1 d. 

Savivaldybė taip pat priima prašymus po šios datos, tačiau sprendimas įsigalioja nuo mėnesio, 

einančio po prašymo pateikimo. 

• Prašymą galite pateikti „Visma Flyt“ sistemoje: https://foresatt.visma.no/tonsberg. Čia 
turite sutikti, kad Tønsbergo savivaldybė galėtų patikrinti jūsų namų ūkio pajamas 
mokesčių registre. 

• Prašymo forma turi apimti visų tėvų/globėjų/sugyventinių/partnerių bendras bruto 
pajamas (darbo užmokestį ir kapitalo pajamas), net jei jie neturi bendrų vaikų. 

• Jei vaikas gyvena per dvi vietas, mokesčio apskaičiavimas priklauso nuo namų ūkio, 
kuriame vaikas yra registruotas Gyventojų registre. 

• Prašymai, pateikti darželio metų eigoje, įsigalioja nuo mėnesio po pilno prašymo ir visų 
dokumentų pateikimo. Atgaline data mokestis nebus sumažintas. 

 
Pajamų dokumentacija 

Paskutinė metinė mokesčių ir pajamų deklaracija visiems namų ūkio nariams (tėvams, 

globėjams, sugyventiniams, registruotiems partneriams). Sugyventiniais laikomi du 

nesusituokę asmenys, gyvenantys kartu santuokiniams santykiams būdingoje 

sąjungoje mažiausiai 12 iš paskutinių 18 mėnesių arba turintys bendrų vaikų. 

• Jei pajamos nuo paskutinės mokesčių deklaracijos pasikeitė, reikia pateikti papildomus 

dokumentus, patvirtinančius šį pasikeitimą. 

• Jei neturite mokesčių ir pajamų deklaracijos – pateikite NAV sprendimą dėl išmokų, 3 

paskutinius darbo užmokesčio lapelius, patvirtinimą apie įvadinę paramą ar kitus 

atitinkamus dokumentus.

https://foresatt.visma.no/tonsberg


 


